

# ORKIESTRA Z CZAJKOWA NA FESTIWALU W ZAGRZEBIU



Muzycy Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP w Czajkowie wraz z najstarszą grupą mażorettek wzięli udział w 2. Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych w Zagrzebiu.

Przygotowania do wyjazdu trwały kilka miesięcy. Czajkowie wyruszyli w kierunku Chorwacji w piątek, 13 lipca. Przed północą dotarli do Wiednia.

Wycieczka nie mogła odbyć się bez nocnego zwiedzania najpiękniejszych zakątków stolicy Austrii. Piękne uliczki, oświetlone budynki i historie opowiedziane przez przewodnika pozwoliły posmakować austriackiego klimatu. Poczcie kawiarenki nad Dunajem zachwyciły nawet najbardziej zmęczonych turystów.

Po blisko dwugodzinnym nocnym spacerze wyruszyli w dalszą drogę. Chorwacja przywitała ich słoneczną pogodą. W sobotnie popołudnie w parku Bundeck odbyła się główna część festiwalu orkiestr. Łącznie zagrało siedem zespołów. Oprócz orkiestr z Chorwacji, Węgier, Bośni i Hercegowiny wystąpiła Gminna Orkiestra Dęta przy OSP



w Czajkowie. Był to jedyny zespół, któremu towarzyszyły mażoretki.

W repertuarze czajkowskiej orkiestry, oprócz utworów marszowych, pojawiły się największe przeboje polskich wykonawców, takie jak „Zaczni od Bacha”, „Cała sala śpiewa z nami” i niepisany hymn dzieciaków - „Orkiestry dęte”. Sądząc po oklaskach publiczności, polskie utwory bardzo się podobały. Partie wokalne wykonała Natalia Czapka.

Niedzielę orkiestranci spędzili na kilkugodzinnym spacerze po najpięk-

niejszych uliczkach stolicy Chorwacji. Przewodnik opowiedziała historię czerwonych parasoli, ciastka w kształcie serca czy genezę powstania krawatów. Jednym z najważniejszych miejsc dla Chorwatów, które odwiedzili czajkowie, jest katedra Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Zagrzebiu - największa w Chorwacji.

Po południu orkiestra wyruszyła w podróż powrotną do Czajkowa. To wydarzenie tak odległe dla czajkowskich muzyków.

[www.czajkow-gmina.pl](http://www.czajkow-gmina.pl)

## LeżaKINowania ciąg dalszy

Już kolejne wakacje możemy cieszyć się plenerowymi pokazami filmowymi, organizowanymi przez OCK. W ubiegły piątek na dziedzińcu Baszty odbyła się projekcja „Forresta Gump”. Minęło już 25 lat od premiery filmu, który został uznany za obowiązkową pozycję amerykańskiego kina. Opowiada on historię mężczyzny, który pomimo trudnego startu w życiu kolejno staje się gwiazdą futbolu, bohaterem wojny w Wietnamie i miliarderem, przez cały czas kierując się swoją prostotą graniczącą z naiwnością.

Letnie leżaKINowanie cieszy się popularnością, nie dziwi więc, że OCK planuje na sierpień kolejne pokazy filmowe. W sierpniu kontynuowane będą również bajkowe czwartki w ramach filmowego klubu malucha oraz bajki na ścianie, czyli zabawa z kliszami w Muzeum Regionalnym. Nie zabraknie także z Zumby. OCK przygotowuje

także zajęcia z budowy robotów lego oraz koncert jazzowy, który miałby się odbyć pod koniec sierpnia. Ciekawym pomysłem jest również zorganizowanie

wieczoru pod hasłem „Wszystko gra”, w ramach którego na dziedzińcu baszty będzie można się spotkać i zagrać w najróżniejsze planszówki.

Jak widać, OCK szkuje dla nas bogatą ofertę atrakcji, w ramach której każdy znajdzie coś dla siebie.



## „Mój dom mostem połączony”, czyli Pol'And'Rockowa gitara Szymona Chwalisza

Ostrzeszowski malarz, Szymon Chwalisz, pojawi się na jubileuszowym, 25. Pol'And'Rock Festivalu, czyli dawnym Przystanku Woodstock. Już po raz ósmy zaprezentuje pomalowaną przez siebie festiwalową gitarę. Tegoroczny instrument



połączony” i „Mój dom mostem połączony” oraz „Mój dom poprzedników kolorami, ale również marką, bowiem nie jest to, jak dotychczas, Gibson a Fender.

Już w czwartek (1.08) w Kostrzynie nad Odrą rozpocznie się 25. Pol'And'Rock Festival, który co roku zrzesza fanów muzyki i wolności. Podczas wydarzenia ostrzeszowianin Szymon Chwalisz zaprezentuje pomalowaną przez siebie gitarę. Znajduje się na niej interpretacja słów *Mój dom mostem*

połączony, nawiązująca do aktualnej sytuacji w Polsce oraz coraz wyraźniej widocznych podziałów społecznych, ale również festiwalowa flaga, gdański pomnik Neptuna, smok wawelski, poznańskie koziołki i wrocławski krasnal - wszystko to połączone mostem.

Na odwrocie pojawiły się wizerunki znanych i mających swój wkład w kulturę - Joanny Kocłackowskiej (aktorka i autorka tekstów kabaretowych, występująca w kabarecie „Hrabi”), Deborah Anne Dyer (wokalistka angielskiej grupy rockowej - Skunk Anansie), Jakuba Płucisza (założyciel zespołu Ira i gitarzysta rockowy), B- Reala (amerykański raper i producent, związany z Cypress Hill), Toma Morello (gitarzysta szerszej publiczności znany przede wszystkim z zespołu Rage Against the Machine) oraz Ziggiiego Marleya (jamajski muzyk roots reggae, syn Boba Marleya).

Obecność Szymona na festiwalu nie ograniczy się jednak jedynie do zaprezentowania swojego dzieła. Poprowadzi on bowiem warsztaty na Pol'and'Rockowej Akademii Sztuk Przepięknych, podczas których uczestnicy



uczycy się będą malowania gitar. Zainteresowani będą mogli również obejrzeć print obrazu, jaki Szymon stworzył dla Slasha z Guns'n'Roses.

Jak co roku, gitarę pomalowaną przez Szymona będzie można wylicytować na aukcji podczas przyszłorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

(kp)

fot. achium prywatne  
Szymona Chwalisza

## V Biesiada zaprasza do współpracy

Zespół muzyczny V Biesiada w Ostrzeszowie zaprasza do współpracy osoby z talentem do śpiewania i grania na instrumentach. Zespół uświetni wszelkie imprezy i uroczystości regionalne. Obracamy się w różnych klimatach, ale stawiamy głównie na piosenki biesiadne. Jeżeli Twoją pasją jest śpiewanie, granie i masz wolny czas oraz chęć spróbować swoich sił, to nie czekaj do 75 lat, tylko zgłoś się do nas! Spotkania w każdy wtorek, o godz. 17.00 w kinoteatrze Piast (salka na 1. piętrze).

**Po wakacyjnej przerwie, spotkanie 6 sierpnia (wtorek).**

Czekamy na Ciebie!

Piotr Niesobski, kierownik zespołu

**KINO PIAST**  
cyfrowe 3D  
OSTRZESZÓW

### Król Lew

USA, animacja, familijny, przygodowy, 118 minut.

Środa - 31 VII, godz. 11:00, 17:00, 19:15/3D

Czwartek - 1 VIII, godz. 11:00, 17:00/3D, 19:15

Piątek - 2 VIII, godz. 15:15

Niedziela - 4 VIII, godz. 17:15/3D

Poniedziałek - 5 VIII, godz. 11:00

Wtorek - 6 VIII, godz. 11:00

Środa - 7 VIII, godz. 15:15/3D

Czwartek - 8 VIII, godz. 11:00

### Wilk w owczej skórze 2

Rosja, animacja, familijny, komedia, 85 minut.

Piątek - 2 VIII, godz. 11:00

Sobota - 3 VIII, godz. 15:30

Niedziela - 4 VIII, godz. 15:30

Wtorek - 6 VIII, godz. 15:30

Środa - 7 VIII, godz. 11:00

Czwartek - 8 VIII, godz. 15:30

Ceny biletów: [www.ock.ostrzeszow.pl](http://www.ock.ostrzeszow.pl)

Zakup biletów on-line: [www.bilety24.pl](http://www.bilety24.pl)

## WYBIERZ SIĘ NA WYCIECZKĘ

Koło nr 1 PZERil

w Ostrzeszowie organizuje  
13 sierpnia br.

jednodniową wycieczkę do:  
**KŁODOWA - kopalnia soli -  
i ŁĘCZYCA - zamek**

Koszt: 100 zł - dla członków koła  
105 zł - dla chętnych  
Wpłaty w każdy poniedziałek,  
w godz., 12.00-14.00 - urząd miasta  
i gminy (pok. nr 14 - I piętro)

Organizatorzy

## WAKACJE NAD PROSNĄ

30.07. (wtorek) - W ELKOPOLSKI E SMAKI  
- Kluczy i kluski

31.07. (środa) - PLASTYCZNE POMYSŁY  
- Badacz potworów i smoków

01.08. (czwartek) - PODRÓŻE MAŁE I DUŻE  
- Zawadzie Kalisz

06.08. (wtorek) - W ELKOPOLSKI E SMAKI  
- Płynsze i nie tylko

07.08. (środa) - PLASTYCZNE POMYSŁY  
- Dary lasu i ziemi

08.08. (czwartek) - PODRÓŻE MAŁE I DUŻE  
- Gród rycerski - Byczyna

Zajęcia odbywać się będą w godz. 11.00- 14.00  
na sali Centrum Kultury (budynek OSP, ul. Kolejowa 3)

Uwaga - na wszystkich zajęciach i wycieczki  
obowiązują zapisy!!!

Informacje dodatkowe, zapisy  
- tel. 62 730-53-46